
WWW.GAUDEAMUS.CZ, INFO@GAUDEAMUS.CZ 

 

INFORMAČNÍ BULLETIN 

GAUDEAMUS 2025/2026 
Brno • Praha • Nitra • Bratislava • Košice 
 

ZVEME VÁS NA VELETRH! 
 

Dovolte, abychom Vás pozvali na Evropský veletrh 
pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus, který  
ve školním roce 2025/2026 tradičně proběhne v Brně, 
Praze, Bratislavě, Nitře a v Košicích. 
 

Veletrh Gaudeamus je pro studenty bránou do světa 
vzdělávání, hledají na něm své budoucí studium a rozhodují se 
o své budoucnosti. Správný výběr dalšího studia po maturitě je 
pro studenty klíčovým okamžikem v jejich životě. Jako 
organizátoři veletrhu se snažíme, aby nabídka vzdělávání byla  
co nejširší, pokrývala celé spektrum studijních příležitostí  
a prezentace možností dalšího studia byla pro studenty 
srozumitelná.  
 

Veletrh Gaudeamus je zaměřen na pomaturitní vzdělávání  
a je významným informačním zdrojem pro studenty středních 
škol. Návštěvu veletrhu doporučujeme studentům 
předmaturitních i maturitních ročníků středních škol. 
Návštěva studentů předmaturitních ročníků může přímo 
ovlivnit například volbu maturitních předmětů  

a následně budoucí studium.  
 

Významnou součástí veletrhu Gaudeamus jsou doprovodné 
programy, které se neustále rozvíjí. Jedná se především  
o přednášky vystavujících škol, doprovodný program 
„Věda pro život“ a Poradenský servis s Testovacím 
centrem. 
 

Prioritou veletrhu Gaudeamus je kvalitní spolupráce 
s výchovnými poradci a pedagogy středních škol. K základnímu 
standardu služeb pro pedagogy patří možnost získat volnou 
vstupenku, platnou po celou dobu veletrhu, bulletin 
„Gaudeamus“ s důležitými informacemi o veletrhu, informační 
balíčky o školách a mobilní aplikace pro pedagogy.  
 

Pro pedagogy a výchovné poradce bude připraveno 
tradiční „Pedagogické centrum“ se speciálním 
programem, občerstvením a zázemím. 
 
 
 
 
 
 

KALENDÁŘ VELETRHŮ 
 

XII. ročník Gaudeamus Nitra 

• 23. – 24. září 2025 

• Výstaviště Agrokomplex Nitra 
• Pavilon F 
• Tradiční regionální veletrh. 

 

XXVIII. ročník Gaudeamus – Akadémia 

Bratislava 

• 7. – 9. října 2025 
• Incheba Expo Bratislava 
• Hala B2 
• Veletrh s nejširší nabídkou studia 

na Slovensku. 
 

XXXI. ročník Gaudeamus Brno 

• 21. – 24. října 2025 
• Výstaviště Brno 
• Pavilon V 
• Největší veletrh Gaudeamus. 

 

III. ročník Gaudeamus Region Košice 

• 4. – 5. listopadu 2025 
• Congress Hotel Centrum 

• Sály Darwin, Nobel, Bell 
• Specializovaný veletrh  

pro východoslovenské kraje. 
 

XVIII. ročník Gaudeamus Praha 

• 20. – 22. ledna 2026 
• Výstaviště PVA Expo Praha 

• Haly 3 a 4 
• Mezinárodní veletrh v hlavním 

městě. 



WWW.GAUDEAMUS.CZ, INFO@GAUDEAMUS.CZ 

VELETRH PRAVIDELNĚ 
PROBÍHÁ POD ZÁŠTITOU: 

 

Gaudeamus Nitra: 
• Ministerstva školství, výzkumu, vývoje a mládeže SR 
• velvyslance České republiky na Slovensku 
• prezidenta Slovenské rektorské konference 
• předsedy Nitranského samosprávného kraje 
• primátora města Nitry 
• rektora Univerzity Konštantína Filozofa v Nitře 

 

Gaudeamus – Akadémia Bratislava: 
• Ministerstva školství, výzkumu, vývoje a mládeže SR 
• velvyslance České republiky na Slovensku 
• prezidenta Slovenské rektorské konference 
• rektora Univerzity Komenského v Bratislave 

• vedoucího zastoupení Evropské komise na Slovensku 
• předsedy Bratislavského samosprávného kraje 
• primátora hlavního města SR Bratislava 

 

Gaudeamus Brno: 
• Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
• rektora Vysokého učení technického v Brně 
• hejtmana Jihomoravského kraje 
• primátorky statutárního města Brna 
• velvyslance Spolkové republiky Německo v České republice 
• velvyslance Francie v České republice 
• Britského velvyslance v České republice 

 

Gaudeamus Region Košice: 
• Ministerstva školství, výzkumu, vývoje a mládeže SR 

• velvyslance České republiky na Slovensku 
• prezidenta Slovenské rektorské konference 
• předsedy Košického samosprávného kraje 
• primátora města Košice 

 

Gaudeamus Praha: 
• Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
• rektora Českého Vysokého učení technického v Praze 
• hejtmanky Středočeského Kraje 
• hlavního města Prahy 
• velvyslance Spolkové republiky Německo v České republice 
• velvyslance Francie v České republice 
• velvyslance Španělska v České republice 
• Britského velvyslance v České republice 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDAGOGICKÉ CENTRUM 
Pedagogické centrum je středisko služeb speciálně  

pro výchovné poradce a pedagogy středních škol přímo  

na veletrhu Gaudeamus Brno, Nitra, Bratislava a Praha. 

Pedagogické centrum nabídne program plný přednášek, 

seminářů a konzultací s odborníky z univerzit, vysokých škol 

a ostatních institucí z České republiky i ze zahraničí. V centru 

budou pro pedagogy také připraveny speciální informační 

sety s materiály od vystavujících škol a mobilní aplikace 

Gaudeamus Advisor pro výchovné poradce. K dispozici bude 

také zázemí pro pedagogy a občerstvení zdarma. Služeb 

Pedagogického centra mohou využívat pedagogové, 

kteří se po příchodu na veletrh akreditují a získají 

průkaz pedagoga. Pedagogické centrum bude součástí 

veletrhů v Brně, Praze, Bratislavě a Nitře. 
 

 

 

DOPROVODNÉ PROGRAMY 
 

Přednášky vystavujících škol 
Přednášky vystavujících škol jsou nejvýznamnějším zdrojem 

informací o možnostech studia, aktuálních studijních 

programech, oborech, termínech a podmínkách přijímacího 

řízení. Informace jsou podávány kvalifikovanými zástupci 

vysokých škol a jejich studenty. Přednášky probíhají vždy 

přímo v pavilonu a vstup je pro návštěvníky veletrhu 

zdarma. Přednášky budou součástí všech veletrhů 

Gaudeamus. 
 

Věda pro život 
Doprovodný program "Věda pro život" umožní studentům 
nahlédnout do náplně studia a zajímavostí, které se mohou  
ve škole naučit. Představeny budou vědecké poznatky  
a jejich aplikace v praxi, přírodní jevy, chemické 
pokusy, dopravní prostředky, roboti a další nové 
technologie. Veškeré prezentované zajímavosti si budou moci 
návštěvníci vyzkoušet. Věda pro život bude součástí 
veletrhů v Brně, Praze, Bratislavě a Nitře. 
 

Poradenství pro studium v zahraničí 
UNILINK je Poradenské Centrum specializující  
se na vysokoškolské studium v zahraničí a poskytuje komplexní 
poradenství studentům zcela zdarma. UNILINK pomáhá  

s výběrem vhodných univerzit, studijních oborů i s celým 
přijímacím procesem. Mimo jiné pomůže s výběrem ubytování, 
vyřízení následných formalit a pečlivou přípravou na odjezd  
do zahraničí. Ve stánku poradenského centra studenti 
získají také podrobné informace o studiu na více než 50 
prestižních univerzitách ve Velké Británii, Německu, 
Irsku a Spojených arabských emirátech. Poradenství 
pro studium v zahraničí bude součástí všech veletrhů 
Gaudeamus. 



WWW.GAUDEAMUS.CZ, INFO@GAUDEAMUS.CZ 

Poradenský servis 
Ve stánku poradenského servisu přímo na veletrhu  
je nerozhodným studentům k dispozici databáze více  

než 10 000 studijních programů, 800 fakult a 500 
vzdělávacích institucí z České republiky, Slovenska a celého 
světa. Personál poradenského servisu je schopen zájemcům 
z této databáze vybrat nejvhodnější školy, nebo fakulty. 
Vybrané školy mohou zájemci navštívit přímo v jejich 
expozicích. On-line doplňkem Poradenského servisu  
je poradenská aplikace Gaudeamus Guide, která  
je k dispozici zdarma pro všechny studenty. Poradenský 
servis bude součástí všech veletrhů Gaudeamus. 

 

Kariérové poradenství 
Na veletrhu Gaudeamus bude studentům k dispozici Centrum 
kariérového poradenství, které studentům zdarma 
nabídne možnost osobní konzultace o volbě vhodného 

studia a kariéry s kariérovými poradci. Odborné poradenství 
v této oblasti může výrazně zvýšit úspěšnost studenta 
při volbě pomaturitního studia! 
 

Partnerem Centra kariérového poradenství je organizace Vyber 
správně, zabývající se poradenstvím v oblasti výběru a rozvoje 
kariéry. Centrum kariérového poradenství bude součástí 
veletrhu v Brně, Praze a Bratislavě. 
 

TEST STUDIJNÍCH TYPŮ 
Návštěvníkům všech veletrhů Gaudeamus bude k dispozici Test 
studijních typů, který pomůže nerozhodnutým studentům 
určit jejich studijní typ – Technický, Ekonomicky, Humanitní, 
Přírodovědný nebo Umělecký. Test studijních typů může 
zvýšit úspěšnost nerozhodných studentů při volbě 
budoucího studia! 
 

Test si registrovaní studenti mohou udělat online před 
veletrhem a ušetřit tak čas při samotné návštěvě. 
Současně bude test k dispozici v Testovacím centru 
přímo na veletrhu. 
 

S výsledkem testu se mohou studenti snadno 
zorientovat ve studijní nabídce. Ikonami studijních typů 
budou označeni vystavovatelé přímo na expozicích  
i v plánku veletrhu. Podle požadovaného studijního typu 
mohou zájemci také vyhledávat školy, fakulty i studijní 
programy na portálech Gaudeamus a v aplikaci 
Gaudeamus Guide. 

 

REGISTRACE STUDENTŮ  
A VSTUPENKY 
Studentům doporučujeme se před veletrhem zaregistrovat 

na www.gaudeamus.cz. Studenti, kteří se před 

veletrhem zaregistrují, získají:  

• slevu na vstupné 
• přístup do Testu studijních typů 
• slovníček vysokoškolských pojmů 
• návod "Jak si správně vybrat budoucí studium?" 
• malý dárek 

 

V roce 2025/2026 bude na všech veletrzích Gaudeamus 
k dispozici on-line předprodej vstupenek. Studenti 
budou mít několik možností k nákupu vstupenky: 
• On-line před veletrhem, bez registrace, za plnou cenu. 
• On-line před veletrhem, s registrací, za sníženou cenu. 
• Registrace před veletrhem a nákup vstupenky  

na pokladně výstaviště za sníženou cenu. 
• Nákup vstupenky na pokladně výstaviště, bez registrace, 

za plnou cenu. 
 
 

 
 

Studenti, kteří zakoupí on-line vstupenku předem se budou 
moci vyhnout čekání na volnou pokladnu a přímo vstoupit  
do areálu. Registrace studentů a on-line předprodej bude 
otevřen 1. září 2025. 

 

Každý student, bez ohledu na typ zakoupené vstupenky má 
nárok na tištěný a elektronický katalog vystavovatelů. Katalogy 
budou pro držitele vstupenky zdarma k dispozici na výdejním 
místě v pavilonu. 

 

REGISTRACE PEDAGOGŮ 
Pedagogové a výchovní poradci mohou zdarma získat 
volnou vstupenku, platnou po celou dobu veletrhu a speciální 
informační set pro pedagogy a výchovné poradce. Pro získání 
volné vstupenky se zaregistrujte na adrese 
www.gaudeamus.cz. Volné vstupenky budou zaslány  
na e-mailovou adresu uvedenou v registračním formuláři. 
 

Po příchodu na veletrh se pedagogové mohou 
akreditovat v informačním stánku u vstupu na veletrh. 
 

Po akreditaci pedagogové získají průkaz pedagoga, 
který opravňuje ke vstupu do pedagogického centra, 
využívání občerstvení po dobu návštěvy veletrhu  
a k opakovanému vstupu na veletrh i v dalších dnech. 
Spolu s průkazem obdrží také informační set pro 
pedagogy. 
 

Informační set obsahuje: 
• sadu informačních materiálů od vystavujících škol 
• tištěný a elektronický katalog veletrhu 
• přístup do mobilní aplikace Gaudeamus Advisor 
• vstupenku do Pedagogického centra 
• poukázku na občerstvení 
 

Všichni pedagogové, kteří se zaregistrují mohou po 
celou dobu návštěvy veletrhu využívat zázemí 
pedagogického centra s občerstvením zdarma. 
Registrace pedagogů bude otevřena 1. září 2025. 

 

 

 

KONTAKT NA ORGANIZÁTORA 
MP – Soft, a.s. 
Příkop 843/4 
602 00 
Brno 
545 176 136 
777 278 051 
info@gaudemaus.cz 
www.gaudeamus.cz  


